é(iânuvuv~rk~é(i~~

8~rúY f!JJWtanÓ/

REQUERIMENTO N° 194/2020
Data: 25 de maio de 2020

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado Federal
Fernando Giacobo, apresentando o pedido do
Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo
libere, através de emenda parlamentar, recursos ao
Município de Marechal Cândido Rondon, visando a
aquisição de duas enciladeiras e dois carretões
basculantes para grupos de produtores rurais, a
serem definidos posteriormente pela Municipalidade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada
copia do presente ao Deputado Federal Fernando Giacobo, apresentando o
pedido do Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo libere, através de
emenda parlamentar, recursos ao Município de Marechal Cândido Rondon.

o objetivo é receber recursos que permitam a aquisição de duas
enciladeiras e dois carretões basculantes para grupos de produtores rurais, a serem
definidos posteriormente pela Municipalidade, fomentando e apoiando a
manutenção no campo de dezenas de famílias de pequenos produtores rurais.

Mas para que isto seja possível, é fundamental o trabalho do nobre
parlamentar federal, apresentando emenda junto ao Orçamento da União, o que
inevitavelmente garantirá a liberação dos recursos, na ordem de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais).

Sendo assim, e considerando a importância deste pleito para dezenas de
produtores rurais, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste
Requerimento parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando o imediato envio
de Ofício ao Deputado Federal Fernando Giacobo.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de maio de 2020 .

. ~~
NILSON ERNO HACHMANN
Vereador